
2022-09-28 Hur lyckas med införande av digitala nationella 

prov (DNP) 

Frågor från chatten  

 

För ökad läsbarhet har vi gjort smärre redaktionella ändringar i texten 

 

 

När kommer demo-proven? 

 

Hur tänker ni att man kan planera fortbildning inför DNP? 

 

Får huvudman en sammanställning av hur rektorerna svarat i 

självskattningsverktyget? 

 

Finns det tydliga specar för filöverföringen - exempelfiler? Excelformat? csv? 

 

Hur tänker man kring scenariot att elever byter inlogg med varandra? Detta kan man 

ju inte upptäcka, eller? 

 

Hur kommer datorn att låsas? 

 

Vi är en liten skola med 60 elever. Vilken typ av teknisk support behöver vi ha på 

plats? Våra leverantörer står väldigt frågande. 

 

Det finns många problem med att man måste logga in innan provet. Dels kan elever 

ha glömt sina inloggningsuppgifter, eller vara stressade och skriva fel. Ett annat 

problem är att man kan dela uppgifter med varandra och skriva varandras prov. Det 

borde istället vara så att man skriver provet utan att logga in, sen räcker man upp 

handen när man lämnat in, läraren går till datorn, och där får läraren autentisera och 

skriva in vilken elev det egentligen var. 

 

Hur skall vi tänka kring elever med skyddad identitet? 

 



Våra lokala leverantörer är också små. Tänker på supporten under provet 

 

Det här med att anlita en leverantör för att hålla ihop det hela, det skulle ni gärna 

kunna få utveckla lite mer hur ni tänker kring. 

 

Gem projektledare mycket bra idé! 

 

Skolverket: Får huvudman en sammanställning av hur rektorerna svarat i 

självskattningsverktyget? Inte per automatik. Självskattningen genererar en lista på 

förslag för att komma vidare och dessa kan HM ta del av. 

 

Skolverket: Finns det tydliga specar för filöverföringen - exempelfiler? Excelformat? 

csv? Filöverföring vi Skolverkets E-tjänst: Preliminär lista (kan komma att 

uppdateras) 

https://www.skolverket.se/download/18.66960151804bed21fd2faf/1656419245766/Pr

elimin%C3%A4r%20lista%20p%C3%A5%20uppgifter%20vid%20provisionering%20v

ia%20filinl%C3%A4sning%20220622.pdf 

 

Hur skall vi små skolor ha råd med anställd projektledare, federation, e-leg mm. Det 

blir väldigt stora kostnader. 

 

Om man skulle använda sig av FrejaID som e-leg, är rekomendationen ftf att man 

ska ha två olika sätt att legitimera sig? (Fråga till INera) 

 

Skolverket: Hur tänker man kring scenariot att elever byter inlogg med varandra? 

Detta kan man ju inte upptäcka, eller? Uppfyller skolans inloggningssystem det som 

Skolverket ställer upp som förutsättningar litar Skolverket på huvudmännens system 

för hantering av inloggningsuppgifter för sina elever. 

 

Har ni svarat på hur nedlåsning av digital enhet för att minska risk för fusk? 

 

Skolverket: Hur kommer datorn att låsas?  Huvudmannen kommer att vara ansvarig 

för att provet genomförs i en säker provmiljö. Vad huvudmannen kommer att behöva 

göra för att uppnå detta beror på digital enhet, operativsystem och webbläsare. 

Under hösten 2022 återkommer vi med exempel på hur en säker provmiljö kan 

åstadkommas med olika digitala enheter, operativsystem och webbläsare. 



Skolverket: Hur skall vi tänka kring elever med skyddad identitet?  Skolverket utreder 

hur skyddad identitet ska kunna bevaras i samband med digitala nationella prov och 

bedömningsstöd 

 

Skolverket: Spelar ni in seminarium den 19 okt ? Ja det gör vi. Inspelningen kommer 

att ligga på www.skolverket.se/dnp 

 

Kan vi få ta tel av er digitala projektplan för DNP? 

 

Finns det leverantör med lösningar för små skolor till ett rimligt pris? Va kan ni hjälpa 

till med? 

 

Vore bra om Skolverket kom ut med en plan över vilken hjälp som kommer att 

komma under året framåt. 

 

Skolverket: Vore bra om Skolverket kom ut med en plan över vilken hjälp som 

kommer att komma under året framåt.  Här finns ett kalendarium för insatser under 

det närmaste året. https://www.skolverket.se/om-oss/var-verksamhet/skolverkets-

prioriterade-omraden/digitalisering/digitala-nationella-prov/stod-till-huvudman-och-

skolor---kalendarium 


